
 1 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
      Azienda  U.S.L. n° 7 
       Carbonia 

 

Deliberazione n° 572 
adottata dal Direttore Generale in data     26/05/2008 
 
 
OGGETTO:  Lavori in economia per la sostituzione di n° 1 pompa di calore della Sala Operatoria 

dell’U.O. di Traumatologia del P.O. SIRAI di Carbonia - Affidamento alla ditta TEPOR S.p.A. 
di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) del Contratto di Concessione in GLOBAL SERVICE del 
19 dicembre 2002 Repertorio n° 222 e del regolament o aziendale, di cui all’art. 125 D.Lgs. 
163/06 – Impegno di spesa.  

 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni,   
 
Preso Atto delle diverse segnalazioni avanzate dall’U.O. di Traumatologia del P.O. SIRAI  di Carbonia 

sulle anomalie di funzionamento della pompa di calore della Sala Operatoria; 
 
Appurato che tale pompa si trova in condizioni del tutto precarie considerata la vetustà dell’impianto,         

in esercizio da circa 11 anni, e sottoposto peraltro negli ultimi anni a ripetuti interventi di 
manutenzione straordinaria, con la sostituzione dei due compressori; 

 
Precisato che nell’ultima stagione invernale, nei giorni con temperature al di sotto dei 4° C, si sono  

avute formazioni di ghiaccio sullo scambiatore di calore esterno, con conseguenti interruzioni 
di funzionamento della pompa di calore; 

  
Ritenuto per quanto esposto, non procrastinabile il mantenimento in esercizio della suddetta 

macchina; 
 
Evidenziato  l’opportunità ed urgenza di provvedere alla sostituzione di n. 1 pompa di calore con le 

medesime caratteristiche di quella esistente, così come descritto nella propria nota 
dell’Ufficio Tecnico prot. n. 179 del 09/05/08, che si allega per costituirne parte integrante; 

 
Visto il regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia di cui all’art. 125 D.Lgs. 163/06, 

approvato con delibera n. 1305 del 19/12/2006; 
 
Richiamato il Contratto di concessione in GLOBAL SERVICE in data 19 dicembre 2002, Repertorio n° 

222  con la Ditta TEPOR S.p.A di Cagliari, registrato ad Iglesias il 09 aprile al 2003 al n° 650 
Mod. 3°, e successive proroghe; 

 
Dato Atto che i lavori in oggetto possono essere realizzati nei termini di cui all’articolo 6 lettera i) del 

citato Contratto con la ditta TEPOR S.p.A di Cagliari; 
  
Preso Atto - che la ditta TEPOR S.p.A, su invito dell’Ufficio Tecnico, ha presentato in data 09/05/08 con 

prot. aziendale n. 10786, l’offerta economica con proprio protocollo n° 975/08/SG del 
08/05/2008, contenenti la relazione descrittiva ed il computo metrico dell’intervento da 
eseguire per la sostituzione di una nuova pompa di calore marca CARRIER 30RH070 
AQUASNAP; 

  
 - che l’importo a corpo per lavori, fornitura, posa in opera e trasporto, è di € 21.500,00 + l’IVA 

di legge, al netto dello sconto contrattuale pari al 5%; 
  
Tenuto Conto - che il prezzo di listino visionato sul sito www.acquatec.com per la stessa pompa CARRIER 

proposta dalla ditta TEPOR, ammonta a € 17.247,00 + IVA;  
  

 - che la lavorazione richiesta può essere eseguita in 6 (sei) giorni  lavorativi dall’ordinazione; 
  
 - che la circostanza d’urgenza non consente indugio alcuno per il ricorso ad un confronto 
concorrenziale, per il quale sono richiesti tempi più lunghi non inferiori a 30 giorni;  

 
Preso Atto del parere favorevole all’offerta prot. n° 975/08/SG della ditta TEPOR, del Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni; 



 2 

 
         
        segue deliberazione n°572 del   26/05/2008 
 
Visto l’art. 8, 2° comma, del citato regolamento az iendale, che consente il ricorso all’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a € 40.000/00 IVA esclusa; 
 
Vista  Vista  la legge 163/06 e s.m.i.; 
 

PROPONE 
 
� di disporre l’esecuzione dei lavori in economia per la sostituzione di quanto in oggetto, con 

affidamento alla ditta TEPOR S.p.A. di Cagliari, ai sensi dell’articolo 6 lett. i) del contratto di 
concessione in GLOBAL SERVICE, Rep. n° 222 del 19 dicembre 2002 e successive pror oghe, ed ai 
sensi del citato regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia, così come da offerta economica 
con proprio prot. n° 975/08/SG del 08/05/2008, che si allega per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
� di impegnare la relativa spesa dell’importo a corpo di € 21.500,00 + l’IVA di legge, al netto dello 

sconto contrattuale pari al 5%; 
 

� di nominare il Geom. Giorgio Sulas, responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 9) 2° comma, de l 
citato regolamento aziendale;  

 
Il Direttore Generale  

 
Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni,  
 
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 

del Servizio Acquisti, Tecnici, Patrimonio; 
 
 

D E L I B E R A 
  
 

� di affidare l’esecuzione dei Lavori, in economia, per fornitura posa in opera e trasporto di n° 1 pom pa 
di calore CARRIER 30RH070 AQUASNAP, in sostituzione di quella esistente, presso la S. O. 
dell’U.O. di Traumatologia del P.O. SIRAI, alla ditta TEPOR  di Cagliari, ai sensi dell’art. 6 lett. i) del 
contratto di concessione in GLOBAL SERVICE, Rep. n° 222 del 19.12.02, e dell’art. 8, 2° comma del 
citato regolamento aziendale sulle acquisizioni in economia, per l’importo a corpo di € 21.500,00 + 
l’IVA di legge, come meglio descritti nell’offerta economica con proprio prot. n° 975/08/SG del 
08/05/2008, che si allega per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 

relativa fattura dell’importo di € 21.500,00 + IVA del 20%, mediante regolare ordinativo bancario 
tratto sul tesoriere aziendale, e previa attestazione di regolare esecuzione dei lavori da parte del 
Responsabile del procedimento Geom. G. Sulas; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 25.800,00 di cui € 4.300,00 per IVA del 20%, a 

favore della ditta TEPOR, sulla classe di costo al Cod. n. 002 003 00001 del Piano dei Conti 
aziendale di parte corrente, dell’esercizio 2008, al centro di costo 12051130. 

 
 

     Il Direttore Generale                                                 
Dr.Benedetto Barranu  

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

SERV.ACQ/A.FODDIS 

SETT.TEC/B.VACCA 

RESP.PROC/G.SULAS 

ADD/M.Meloni 
 

 

 



 3 

 

Delib Lav Fornit e Posa Pompe Calore S.O.Traumat-TEPOR 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 03 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. Manut. 


